
Proposta Numero: DEL-2992-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
EVENTUALI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA 
MEDICINA INTERNA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
l’ASL Taranto ha necessità, per far fronte alla sostituzione di dirigenti medici di ruolo assenti a vario titolo o
alla temporanea copertura di posti vacanti, di avere a disposizione graduatorie di selezioni pubbliche per il
conferimento di incarichi a tempo determinato di personale medico;

CONSIDERATO  che  la  necessità  sopra  riportata  si  manifesta  in  particolar  modo  nella  disciplina  di
medicina interna in quanto la presenza del medico internista risulta indispensabile per le numerose attività
cliniche/ambulatoriali/ricerca correlate con tutte le unità operative di area medica, chirurgica e le strutture di
pronto soccorso all’interno di tutti i Presidi Ospedalieri dell’Asl di Taranto;

PRESO  ATTO altresì  che  la  scrivente  unità  operativa  ha  chiesto  a  tutti  i  candidati  in  formazione
specialistica,  presenti  nella  graduatoria  attiva  del  concorso  pubblico  per  Dirigente  Medico  disciplina
medicina interna la disponibilità per il conferimento di un incarico a tempo determinato e che a seguito del
predetto scorrimento soltanto n. 7 medici in formazione specialistica hanno preso servizio a tempo parziale e
che pertanto allo stato permane la criticità di personale medico disciplina medicina interna presso tutte le
UU.OO. di medicina interna dei Presidi Ospedalieri Aziendali;

RAVVISATA la necessità di provvedere al reclutamento di tale figura professionale con urgenza al fine di
assicurare e garantire tutte quelle attività cliniche indispensabili che si effettuano con cadenza giornaliera
presso tutti i Presidi Ospedalieri al fine di garantire l’erogazione dei servizi assistenziali e per supportare le
attività dei pronti soccorsi;

VISTI
il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997;
legge 24/4/2020 n. 27;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro della Dirigenza Sanitaria vigente SSN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTO indispensabile garantire i livelli essenziali di assistenza ed assicurare continuità assistenziale,
anche in ragione delle esigenze straordinarie ed urgenti derivanti dalle attività correlate  al superamento delle
misure di contrasto alla diffusione della pandemia da Covid-19, in conseguenza della cessazione dello stato
di emergenza;

PROPONE di
 indire avviso pubblico,  per titoli  e  colloquio,  per il  conferimento di  eventuali  incarichi  a tempo

determinato di Dirigente Medico disciplina medicina interna;



 approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: Accardi Vincenza
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers.conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo
determinato di dirigente medico disciplina medicina interna;

2. di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


